Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230086

O Município de ANAPU, através do FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA, inscrito no CNPJ sob o nº
30.550.451/0001-63, com sede na AV. GETULIO VARGAS, 98, representado por DEUZILENE MUNIZ SILVA, na qualidade de
ordenadora de despesas, doravante denominada CONTRATANTE, e E. MARQUES LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no
CNPJ 28.564.589/0001-70, com sede na RUA KASSIA BELLO S/N, PARANA, Anapu-PA, CEP 68365-000, representada por
EDUARDO MARQUES AMORIM MOTA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual na quantidade, e perfazendo o valor de R$ 297.150,00 (duzentos e noventa
e sete mil, cento e cinquenta reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a
ter o valor total de R$ 1.606.530,00(um milhão, seiscentos e seis mil, quinhentos e trinta reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

001268  ROTA 19 - MICRO-ÔNIBUS - EMEF SONHO DE APRENDER - Ma  QUILÔMETRO          5.000,00             5,500        27.500,00
        rca.: TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre  -  MANHÃ/TARDE - Saída da
        Vicinal Pilão Poente I, passando pelo Ramal da Gleba 68
        à Escola Sonho  de  Aprender.  Transporte  escolar  dos
        alunos do Ensino  Fundamental,  rodando em média 100 km
        diários.
        Km/anual: 20.000km
001270  ROTA 21-CAMIONETE 4X4 - EMEF N.SRA. DOS MILAGRES, EM  QUILÔMETRO          4.000,00             5,510        22.040,00
        EF N.SRA. DOS MILAGRES ANEXO - Marca.: TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre-MANHÃ/TARDE   ?  Saída  da
        Vicinal Flamingo Sul,  Ramal  João Couto, passando pela
        Escola Nossa Senhora  dos Milagres, com destino final à
        Escola Nossa Senhora   dos  Milagres/Anexo.  Transporte
        escolar dos alunos  do  Ensino  Fundamental, rodando em
        média 80 km  diários  e  22  dias  letivos.
        Km/01 ano:
        16.000 km
001272  ROTA 23-ÔNIBUS-EEEM STA CLARA, EMEF FRANCISCO ASSIS,  QUILÔMETRO          5.000,00             5,500        27.500,00
         Mª D DORES E PINGO DE GENTE - Marca.: VOLKSWAGEN

        Transporte Escolar Terrestre-Manhã/Tarde:    Condução
        dos alunos do  Ensino Fundamental e Médio do entorno da
        BR 230: Bairro  Acrolina,  Vila  Manoel Baiano, Vicinal
        Ajax (Cerâmica) à Sede do Município. Transporte escolar
        dos alunos do  Ensino Fundamental, rodando em média 100
        km diários e 22 dias letivos.
        Km/01 ano: 20.000 km
001278  ROTA 28-CAMIONETE 4X4- EMEF ESTRELA DALVA - Marca.:   QUILÔMETRO          5.000,00             5,510        27.550,00
        TOYOTA

        Transporte Escolar Terrestre-MANHÃ/TARDE  ?  Saída da
        Vicinal Indígena Xikrin,  com  destino à Escola Estrela
        Dalva. Transporte escolar    dos   alunos   do   Ensino
        Fundamental e Médio  (SOME),  rodando  em  média 100 km
        diários e 22 dias letivos.
        Km/01 ano: 20.000 km
001281  ROTA 31-KOMBI-EMEF EUZEBIO DE QUEIROZ - Marca.: VOLK  QUILÔMETRO          7.000,00             5,490        38.430,00
        SWAGEN
        Transporte Escolar Terrestre  -  Manhã/Tarde:  Condução
        dos alunos do  Ensino  Fundamental  e  Médio  (SOME) da
        Vicinal Santa Cruz   à   Escola   Euzébio  de  Queiroz.
        Transporte escolar dos  alunos  do  Ensino Fundamental,
        rodando em média    140    km   diários   e   22   dias
        letivos.
        Km/01 ano: 28.000 km
001284  ROTA 34-CAMIONETE 4X4-EMEF VENCESLAU BRÁS - Marca.:   QUILÔMETRO          4.000,00             5,510        22.040,00
        TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre-MANHÃ/TARDE   ?  Saída  da
        Vicinal Pilão Sul,  adentrando  a Vicinal Pilão Norte e
        retornando em direção à EMEF Venceslau Brás. Transporte
        escolar dos alunos  do  Ensino  Fundamental, rodando em
        média 80 km  diários  e  22  dias  letivos.
        Km/01 ano:
        16.000 km
001285  ROTA 35- CAMIONETE 4X4-EMEF VENCESLAU BRÁS - Marca.:  QUILÔMETRO          4.000,00             5,510        22.040,00
         TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre  -  MANHÃ/TARDE ? Saída da
        Vila Sucupira km 120 em direção a Vicinal Km 115 Norte,
        retornando para a   EMEF  Venceslau  Brás,  em  seguida
        adentra à Vicinal  do  km  120  em  busca  dos  alunos,
        retornando novamente à     Escola    Venceslau    Brás.
        Transporte escolar dos  alunos  do  Ensino Fundamental,
        rodando em média 80 km diários e 22 dias letivos. Km/01
        ano: 16.000 km
001286  ROTA 36-ÔNIBUS-EMEF BRASIL GRANDE - Marca.: VOLKSWAG  QUILÔMETRO          5.000,00             5,510        27.550,00

AV. GETULIO VARGAS, 98 CENTRO ANAPU/PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA

        Transporte Escolar Terrestre-Manhã/Tarde:  Condução dos
        alunos do Ensino  Fundamental  e Médio do entorno da BR
        230, Vila Izabel  à  Escola  Brasil  Grande. Transporte
        escolar dos alunos  do  Ensino  Fundamental, rodando em
        média 100 km  diários  e  22  dias letivos.
        Km/01 ano:
        20.000 km
001291  ROTA 41- CAMIONETE 4X4-EMEF NOVO POEMA, EMEF CLARICE  QUILÔMETRO          4.500,00             5,500        24.750,00
         LISPECTOR - Marca.: TOYOTA
        Transporte Escolar Terrestre-Manhã/Tarde:  Condução dos
        alunos do Ensino  Fundamental  da Vicinal 07 Mulheres e
        Ramal Bacajá. Transporte  escolar  dos alunos do Ensino
        Fundamental, rodando em  média  90 km diários e 22 dias
        letivos.
        Km/01 ano: 18.000 Km
001292  ROTA 42-ÔNIBUS-EMEF SANTA CLARA, FRANCISCO ASSIS, Mº  QUILÔMETRO          4.000,00             5,500        22.000,00
         DAS DORES, PINGO DE GENTE - Marca.: VOLKSWAGEN
        Transporte Escolar Terrestre-Manhã/Tarde:  Condução dos
        alunos do Ensino  Fundamental  e Médio do entorno da BR
        230: Bairros: Novo  Horizonte  I e II, Ramal Beira Rio.
        Transporte escolar dos  alunos  do  Ensino Fundamental,
        rodando em média    80    km    diários   e   22   dias
        letivos.
        Km/01 ano: 16.000 km
998229  ROTA 24 MICRO-ÔNIBUS - EMEF SANTA JÚLIA - Marca.: VO  QUILÔMETRO          6.500,00             5,500        35.750,00
        LKSWAGEN
        Transporte Escolar Terrestre: Manhã/Tarde: Condução dos
        alunos do Ensino  Fundamental  da  Vicinal dos Curicas,
        Ramal Lamparina para  à  Escola Santa Júlia. Transporte
        escolar dos alunos  do  Ensino  Fundamental, rodando em
        média 130 km  diários  e  22 dias letivos.
        Km/01 ano e
        seis meses: 39.000

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      297.150,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2023 Atividade 0701.123610401.2.069 Manutencao Transporte Escolar FUNDEB 30% - Fundamental , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ANAPU - PA, 04 de Dezembro de 2023

 FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA
CNPJ  30.550.451/0001-63

 CONTRATANTE

 E. MARQUES LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ 28.564.589/0001-70

 CONTRATADO

Testemunhas:

AV. GETULIO VARGAS, 98 CENTRO ANAPU/PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. GETULIO VARGAS, 98 CENTRO ANAPU/PA

		2023-12-04T08:44:17-0300
	FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO:30550451000163

		2023-12-04T08:44:49-0300
	DEUZILENE MUNIZ SILVA:81916639291

		2023-12-04T17:34:40-0300
	E MARQUES LOCACOES E SERVICOS LTDA:28564589000170